
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art.7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 6090 z późn.zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.) w związku z Uchwałą 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, stosownie do wymogów art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/432/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
(Dz.Urz.Woj.Pom. z 2024 r. poz.610) §8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis, pomoc de 
minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której 
mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15 grudnia 2023 r.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9, z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc 
de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2027 r.; 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn. zm.) – 
w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

31 grudnia 2029 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.06.2024 r.

Poz. 2897



2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

3. W przypadku, gdy zabytek, o którym mowa w §1, jest związany z prowadzoną działalnością 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, pomoc uzyskana w związku z przyznaną 
dotacją na podstawie niniejszej uchwały będzie pomocą de minimis, w tym pomocą de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie i będzie udzielana zgodnie z przepisami określonymi w ust.1 i ust.2. 

4. W przypadku gdy udzielenie dotacji będzie stanowiło pomoc de minimis, wnioskodawca do 
wniosku o udzielenie dotacji winien załączyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 

5. Wnioskodawca w sytuacji określonej w ust.3 oprócz dokumentów wskazanych w ust.4 
zobowiązany jest ponadto do przedstawienia wraz z wnioskiem informacji niezbędnych do udzielenia 
pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis. 

6. Zakres informacji przedstawianych przez wnioskodawcę, o których mowa w ust.4 i ust.5, 
określają przepisy, o których mowa w ust.2.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Rybicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2897


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY LICHNOWY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 8
	ust. 3 w § 1 zm. § 8
	ust. 4 w § 1 zm. § 8
	ust. 5 w § 1 zm. § 8
	ust. 6 w § 1 zm. § 8


	§ 2


		2024-06-19T10:59:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




